
VI SUBIDA A LA GRANJA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 46 RALLYON Javier Revuelta PEUGEOT 205 RALLYE 1/X 2:59.471 2:55.515 2:53.045 2:53.045
2 45 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 2/X 3:09.691 3:07.674 3:09.093 3:07.674 +14.629 +14.629

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 42 LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 1/X 2:43.399 2:41.749 2:40.631 2:40.631
2 41 PE FLAHS Alvaro Salas CITROËN SAXO 2/X 2:45.997 2:43.314 2:42.204 2:42.204 +1.573 +1.573
3 44 ADAL SPORT Jairo Gomez PEUGEOT 106 SPORT 3/X 2:50.491 2:49.155 2:47.935 2:47.935 +5.731 +7.304

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 40 LA TRAZADA SPORT Alvaro Eguren RENAULT CLIO 1/X 2:43.769 2:43.384 2:44.073 2:43.384
2 39 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Rodriguez FORD ESCORT MK2 1/H 3:22.611 3:19.098 3:18.372 3:18.372 +34.988 +34.988

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 32 ADAL SPORT Adrian Rivas BMW M3 1/P2 2:45.375 2:43.337 2:39.675 2:39.675
2 31 RALLYON Ekaitz Lazurtegi FORD SIERRA 2/P2 2:44.786 2:41.689 2:41.217 2:41.217 +1.542 +1.542
3 33 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN David Gómez BMW E30 3/P2 2:43.450 2:42.814 2:42.103 2:42.103 +886 +2.428
4 37 PE FLAHS Angel Torrontegui LANCIA DELTA INTEGRALE 16V1/T2 2:50.710 2:47.260 2:47.308 2:47.260 +5.157 +7.585
5 35 PE FLAHS Miguel Ángel Velarde FORD SIERRA COSWORTH 4 X 42/T2 2:56.814 2:56.258 2:54.126 2:54.126 +6.866 +14.451
6 38 ADAL SPORT Jose Luis Lopez SEAT IBIZA GT 3/T2 3:06.414 3:06.108 3:05.438 3:05.438 +11.312 +25.763

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 28 MANUEL GARCIA MAZA Manuel Garcia RENAULT CLIO 1/X+ 2:42.814 2:38.528 2:38.975 2:38.528
2 29 CDE LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil BMW M3 E-30 2/X+ 2:47.797 2:40.957 2:39.627 2:39.627 +1.099 +1.099
3 30 BERANGA COMPETICIÓN Oscar Fernández PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3:06.481 3:04.548 3:06.316 3:04.548 +24.921 +26.020

Clasificación de la clase 6

No hay equipos clasificados

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 25 KENAKO TRAPAGA Xabier Lujua HYUNDAI I20 R5 1/R5 2:25.250 2:25.631 2:24.546 2:24.546
2 26 RALLYE LEGEND CANTABRIA Gustavo Castro SEAT LEON TCR 1/A2 (>2000) 2:31.038 2:31.074 2:30.578 2:30.578 +6.032 +6.032
3 27 ESCUDERIA ESTRADA Asier Zubillaga NISSAN 350Z 1/GT / GTR 2:53.385 2:51.854 2:50.011 2:50.011 +19.433 +25.465

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON Mario Asenjo SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:17.987 2:12.976 2:11.853 2:11.853
2 5 ADAL SPORT Rubén Echevarría SPEED CAR GTR 2/CM Promo 2:21.970 2:19.162 2:18.739 2:18.739 +6.886 +6.886
3 10 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sanchez SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:25.297 2:23.830 2:22.577 2:22.577 +3.838 +10.724
4 8 EKLIPSE COMPETICION Marcos Rodriguez SEMOG BRAVO 2/Carcross 2:24.167 2:23.381 2:23.226 2:23.226 +649 +11.373
5 6 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB Jesús González SILVER CAR S2F 3/CM Promo 2:27.755 2:26.496 2:24.558 2:24.558 +1.332 +12.705
6 9 RALLYON Raúl Ruiz SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 2:29.009 2:26.958 2:25.265 2:25.265 +707 +13.412
7 12 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN Carlos Ortiz JB-RACING 2007 4/Carcross 2:27.967 2:26.139 2:26.137 2:26.137 +872 +14.284
8 14 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Marcos Gomez SPEEDCAR XTREM 5/Carcross 2:32.677 2:29.237 2:28.065 2:28.065 +1.928 +16.212
9 16 LA TRAZADA SPORT Javier Arco SPEEDCAR XTREM 6/Carcross 2:33.076 2:29.170 2:28.721 2:28.721 +656 +16.868
10 23 RALLYON Xabier Alberdi SEMOG BRAVO 7/Carcross 2:29.804 2:29.189 2:29.667 2:29.189 +468 +17.336
11 18 PE FLAHS Javier Polanco SEMOG BRAVO 2021 8/Carcross 2:38.277 2:30.746 2:31.182 2:30.746 +1.557 +18.893
12 17 E. TURBO COMPETICION David Delgado SEMOG BRAVO 9/Carcross 2:36.724 2:34.468 2:34.468 +3.722 +22.615
13 15 RALLYON Javier Samperio JB RACING CC 10/Carcross 2:36.572 2:35.740 2:35.549 2:35.549 +1.081 +23.696
14 20 VALLES PASIEGOS Eduardo Barquin SEMOG BRAVO 08 11/Carcross 2:36.927 2:35.936 2:38.659 2:35.936 +387 +24.083
15 19 LA TRAZADA SPORT Guillermo Urquijo SPEEDCAR XTREM 12/Carcross 2:36.347 2:36.347 +411 +24.494
16 24 OJEDA SPORT Samuel Miguel SPEEDCAR XTREM 13/Carcross 2:40.949 2:38.591 2:38.348 2:38.348 +2.001 +26.495
17 7 ESCUDERIA CERRO NEGRO Maximo Lopez SILVERCAR S1 4/CM Promo 2:55.162 2:50.128 2:48.252 2:48.252 +9.904 +36.399

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M 20 F 1/CN 2:18.653 2:15.169 2:14.824 2:14.824
2 2 PRAVIA AUTOCOMPETICIÓN José Albino García NORMA M20FC 2/CN 2:20.707 2:20.555 2:19.526 2:19.526 +4.702 +4.702
3 3 C.L.H. TRIBU´S COMPETICION Fernando Crespo FORMULA OUTEDA MK2 1/E2 2:40.574 2:39.249 2:39.991 2:39.249 +19.723 +24.425

Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SANCHEZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:25.297 2:23.830 2:22.577 2:22.577
2 8 EKLIPSE COMPETICION MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 2/Carcross 2:24.167 2:23.381 2:23.226 2:23.226 +649 +649
3 9 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT3/Carcross 2:29.009 2:26.958 2:25.265 2:25.265 +2.039 +2.688



4 12 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN CARLOS ORTIZ JB-RACING 2007 4/Carcross 2:27.967 2:26.139 2:26.137 2:26.137 +872 +3.560
5 14 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MARCOS GOMEZ SPEEDCAR XTREM 5/Carcross 2:32.677 2:29.237 2:28.065 2:28.065 +1.928 +5.488
6 16 LA TRAZADA SPORT JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 6/Carcross 2:33.076 2:29.170 2:28.721 2:28.721 +656 +6.144
7 23 RALLYON XABIER ALBERDI SEMOG BRAVO 7/Carcross 2:29.804 2:29.189 2:29.667 2:29.189 +468 +6.612
8 18 PE FLAHS JAVIER POLANCO SEMOG BRAVO 2021 8/Carcross 2:38.277 2:30.746 2:31.182 2:30.746 +1.557 +8.169
9 17 E. TURBO COMPETICION DAVID DELGADO SEMOG BRAVO 9/Carcross 2:36.724 2:34.468 2:34.468 +3.722 +11.891
10 15 RALLYON JAVIER SAMPERIO JB RACING CC 10/Carcross 2:36.572 2:35.740 2:35.549 2:35.549 +1.081 +12.972
11 20 VALLES PASIEGOS EDUARDO BARQUIN SEMOG BRAVO 08 11/Carcross 2:36.927 2:35.936 2:38.659 2:35.936 +387 +13.359
12 19 LA TRAZADA SPORT GUILLERMO URQUIJO SPEEDCAR XTREM 12/Carcross 2:36.347 2:36.347 +411 +13.770
13 24 OJEDA SPORT SAMUEL MIGUEL SPEEDCAR XTREM 13/Carcross 2:40.949 2:38.591 2:38.348 2:38.348 +2.001 +15.771

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 39 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 1/H 3:22.611 3:19.098 3:18.372 3:18.372

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:17.987 2:12.976 2:11.853 2:11.853
2 5 ADAL SPORT RUBÉN ECHEVARRÍA SPEED CAR GTR 2/CM Promo 2:21.970 2:19.162 2:18.739 2:18.739 +6.886 +6.886
3 6 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JESÚS GONZÁLEZ SILVER CAR S2F 3/CM Promo 2:27.755 2:26.496 2:24.558 2:24.558 +5.819 +12.705
4 7 ESCUDERIA CERRO NEGRO MAXIMO LOPEZ SILVERCAR S1 4/CM Promo 2:55.162 2:50.128 2:48.252 2:48.252 +23.694 +36.399

Clasificación de la copa COPA FG CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 26 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON TCR 1/A2 (>2000) 2:31.038 2:31.074 2:30.578 2:30.578
2 29 CDE LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X+ 2:47.797 2:40.957 2:39.627 2:39.627 +9.049 +9.049
3 32 ADAL SPORT ADRIAN RIVAS BMW M3 1/P2 2:45.375 2:43.337 2:39.675 2:39.675 +48 +9.097
4 41 PE FLAHS ALVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X 2:45.997 2:43.314 2:42.204 2:42.204 +2.529 +11.626
5 40 LA TRAZADA SPORT ALVARO EGUREN RENAULT CLIO 2/X 2:43.769 2:43.384 2:44.073 2:43.384 +1.180 +12.806
6 44 ADAL SPORT JAIRO GOMEZ PEUGEOT 106 SPORT 3/X 2:50.491 2:49.155 2:47.935 2:47.935 +4.551 +17.357
7 27 ESCUDERIA ESTRADA ASIER ZUBILLAGA NISSAN 350Z 1/GT / GTR 2:53.385 2:51.854 2:50.011 2:50.011 +2.076 +19.433
8 35 PE FLAHS MIGUEL ÁNGEL VELARDE FORD SIERRA COSWORTH 4 X 41/T2 2:56.814 2:56.258 2:54.126 2:54.126 +4.115 +23.548
9 30 BERANGA COMPETICIÓN OSCAR FERNÁNDEZ PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 3:06.481 3:04.548 3:06.316 3:04.548 +10.422 +33.970
10 38 ADAL SPORT JOSE LUIS LOPEZ SEAT IBIZA GT 2/T2 3:06.414 3:06.108 3:05.438 3:05.438 +890 +34.860

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 4 RALLYON MARIO ASENJO SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:17.987 2:12.976 2:11.853 2:11.853
2 9 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:29.009 2:26.958 2:25.265 2:25.265 +13.412 +13.412

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 CDE LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X+ 2:47.797 2:40.957 2:39.627 2:39.627
2 32 ADAL SPORT ADRIAN RIVAS BMW M3 1/P2 2:45.375 2:43.337 2:39.675 2:39.675 +48 +48
3 31 RALLYON EKAITZ LAZURTEGI FORD SIERRA 2/P2 2:44.786 2:41.689 2:41.217 2:41.217 +1.542 +1.590
4 33 CLH TRIBU'S COMPETICIÓN DAVID GÓMEZ BMW E30 3/P2 2:43.450 2:42.814 2:42.103 2:42.103 +886 +2.476
5 27 ESCUDERIA ESTRADA ASIER ZUBILLAGA NISSAN 350Z 1/GT / GTR 2:53.385 2:51.854 2:50.011 2:50.011 +7.908 +10.384
6 35 PE FLAHS MIGUEL ÁNGEL VELARDE FORD SIERRA COSWORTH 4 X 41/T2 2:56.814 2:56.258 2:54.126 2:54.126 +4.115 +14.499
7 39 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 1/H 3:22.611 3:19.098 3:18.372 3:18.372 +24.246 +38.745
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